

Arbetsmarknadsdepartementet

Länsstyrelsen i Västra Götalands län

403 40 Göteborg

Uppdrag till länsstyrelserna rörande bosättning av nyanlända invandrare

Beslut

Regeringen ger länsstyrelserna i uppdrag att bidra till en intensifierad dialog mellan kommuner och ansvariga statliga myndigheter i syfte att på kort sikt finna vägar för hur bosättning och mottagande av nyanlända invandrare kan ske snabbare än i nuläget. Uppdraget ska samordnas av landshövdingen för Västra Götalands län. Samordnaren ska genomföra denna insats i samarbete med Arbetsförmedlingen och Migrationsverket och efter samråd med Sveriges Kommuner och Landsting. Uppdraget ska slutföras senast den 30 juni 2012 och rapporteras till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) senast den 15 augusti 2012. Samordnaren ska löpande informera Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet) om hur uppdraget fortskrider.

Ärendet

Ledtiderna för bosättning av nyanlända invandrare ökar och allt fler nyanlända som fått uppehållstillstånd bor kvar längre i Migrationsverkets anläggningsboenden för asylsökande. Detta riskerar att leda till att den nyanlända inte kan påbörja sin etableringsprocess i tid och fullfölja en uppjord etableringsplan. De ökade ledtiderna innebär också att kostnaderna för mottagandet av asylsökande ökar, bland annat genom att nya platser för anläggningsboenden måste tillskapas.

Det statliga ansvaret för bosättningen av nyanlända invandrare delas mellan Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Migrationsverket. Många personer bosätter sig på egen hand redan under asyltiden. Arbetsförmedlingen och Migrationsverket ansvarar för att anvisa nyanlända invandrare som har behov av det, plats för bosättning i en kommun. Arbetsförmedlingen anvisar bosättning för huvuddelen personer som har rätt till en etableringsplan enligt lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare och deras familjer.

Länsstyrelserna ska verka för att det finns beredskap och kapacitet hos kommunerna att ta emot personer som omfattas av förordningen (2010:408) om mottagande för bosättning av vissa nyanlända invandrare samt i det sammanhanget verka för regional samverkan. Länsstyrelserna ska också träffa överenskommelser mellan staten och landets kommuner om mottagande för bosättning. Landets kommuner ansvarar i sin tur för mottagande, särskilda introduktionsinsatser, sfi, samhällsorientering m.m. och får statlig ersättning för detta.

Regeringen har i regleringsbrevet för 2012 gett Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Migrationsverket ett gemensamt uppdrag att föreslå och genomföra åtgärder för att utveckla och effektivisera arbetet med att skapa beredskap och kapacitet för bosättning samt med den faktiska bosättningen av nyanlända invandrare. Myndigheterna ska gemensamt redovisa resultatet senast den 15 september 2012. Arbetsförmedlingen ska samordna och lämna redovisningen. Med utgångspunkt från det nuvarande läget bedömer dock regeringen att kompletterande åtgärder behöver vidtas även på kort sikt. Länsstyrelserna har en viktig roll som statens regionala representant i länet. Regeringen anser att det är angeläget att länsstyrelserna skyndsamt bidrar till en intensifierad dialog mellan ansvariga aktörer om behoven rörande bosättning och mottagande av nyanlända invandrare för att finna vägar till snabbare bosättning och mottagande. Insatsen bör samordnas av den landshövding som har ett utpekat samordningsansvar för integrationsfrågor i landshövdingekretsen, landshövdingen för Västra Götalands län Lars Bäckström. Samordnaren ska genomföra denna insats i samarbete med Arbetsförmedlingen och Migrationsverket och efter samråd med Sveriges Kommuner och Landsting. För att arbetet enligt regleringsbrevet ska fungera effektivt är det viktigt att de lösningar som behöver vidtas på kort sikt enligt detta särskilda uppdrag, stäms av mot de långsiktiga lösningar som arbetas fram inom ramen för uppdraget enligt regleringsbrevet 2012 som ska avrapporteras i september.

På regeringens vägnar

Erik Ullenhag

Katarina Arvidson

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM

Socialdepartementet/SFÖ

Finansdepartementet/BA

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Sveriges Kommuner och Landsting

samtliga länsstyrelser

Arbetsförmedlingen

Migrationsverket